
190
DOM/ES - Edição Nº2.751

terça-feira, 29 de Abril de 2025

Viana-ES, 25 de Abril de 2025.
FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
- SEMGEP

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 007.16/2024
Edital nº 007/2024 - Cargos Operacionais e de 
Transporte

CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS 
AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

8 A L C E M A R 
DOS SANTOS

13/07/1959 HABILITADO

Protocolo 1540330

Portaria

PORTARIA Nº 0623/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “d” da Lei 
Orgânica do Município de Viana; artigo 209, §§ 1º e 
2º da Lei nº 1.596/2001 e, de acordo com o processo 
administrativo n° 18519/2024,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR a servidora DEBORA TABACHI 
BIMBATO CABRAL, efetiva no cargo de Procurador 
Municipal, matrícula funcional nº 025985-01, para 
sem prejuízo de suas atribuições, exercer o encargo 
de defensora dativa da servidora pública 

DESIREE ANTONIA PESCA DOS SANTOS, tendo 
em vista que a mesma não apresentou defesa no 
prazo legal, sendo declarado revel no processo 
administrativo disciplinar, nos termos do art. 2º do 
Estatuto dos Servidores Públicos de Viana.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana - ES, 25 de abril de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1540620

PORTARIA Nº 0624/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica 
do Município de Viana, e de acordo com o processo 
administrativo n° 7940/2025.

RESOLVE:

Art. 1° Fica declarada a VACÂNCIA do cargo de 
provimento efetivo de ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA, nos termos do Art. 54, inciso IV, da Lei nº 
1.596, de 28 de dezembro de 2001, pelo falecimento 
da servidora PATRICIA DE JESUS matrícula nº 
024183-01, ocorrido na data de 12 de abril de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de 
abril de 2025.

Viana - ES, 25 de abril de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1540639


